

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานบ้านไทเงิน บ้านต้นกอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานบ้านไทเงิน บ้านต้นกอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้างฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๐๑,๐๖๙.๔๕ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบปร.๕) จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบประมาณราคา (แบบปร.๔) จำนวน ๒ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายโกศลวินท์ เถียมแก้ว	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๔๔๔ /๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานบ้านไทเขิน บ้านต้นกอก หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านกลาง งบประมาณ ตั้งไว้ ๖๖๐,๐๐๐ บาท นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๖๐๑,๐๖๙.๔๕ บาท (หกแสนหนึ่งพันหกสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง จำนวนเงิน ๖๐๑,๐๖๙.๔๕ บาท (หกแสนหนึ่งพันหกสิบเก้าบาทสี่สิบห้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก

(พงศกร ปัญญาธิง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

(นายสมบุญ ภัยดำรง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ป.ร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

☐	ประมาณงานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานบ้านไทเซิน				
☐	เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านกลาง				
☐	สถานที่ก่อสร้าง บ้านต้นกก หมู่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่				
☐	ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง				
☐	แบบเลขที่				
☐	ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 2 แผ่น				
☐	ประมาณการเมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563				
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F		หมายเหตุ
		จำนวนเงิน/บาท		รวมเป็นเงิน/บาท	
	ประเภทอาคาร	460,377.95	1.3056	601,069.45	
	ประเภทงานทาง			-	
	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	งานครุภัณฑ์			-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			601,069.45	
	คิดเป็นเงินประมาณ			601,069.45	
	ตัวอักษร (หกแสนหนึ่งพันหกสิบบาทสี่สิบบห้าสตางค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับไธสงค์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายโกควินท์ เลี่ยมแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณงานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านต้นออก หมู่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอดงปาดง จังหวัดเชียงใหม่
ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง
ประมาณการโดย นายโกวิทย์ เถียมแก้ว

ปร. 4 แผ่นที่ 1

แบบเลขที่ รายการที่
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		คำวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานรื้อถอนอาคารเดิม								
1	พื้นไม้	176.00	ตร.ม.	-	-	50.00	8,800.00	8,800.00	
2	บันได	6.00	เมตร	-	-	70.00	420.00	420.00	
3	ราวระเบียง	36.00	เมตร	-	-	20.00	720.00	720.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
1	งานฉาบพื้น W1 (ผิวขัดมัน)	176.00	ตร.ม.	109.00	19,184.00	82.00	14,432.00	33,616.00	
	งานโครงสร้าง								
1	เหล็กทงนำ ขนาด 100x50x50x5 มม.	25.00	ท่อน	1,200.00	30,000.00			30,000.00	
2	งานคานเหล็ก WF SB1	10.00	ท่อน	9,416.88	94,168.80		-	94,168.80	
3	งานคานเหล็ก WF SB2	8.00	ท่อน	5,236.36	41,890.88	-	-	41,890.88	
4	งานคานเหล็ก WF SB3	3.00	ท่อน	1,997.52	5,992.56	-	-	5,992.56	
	ค่าแรงประกอบเหล็ก	6,813.60	กก.	-	-	12.00	81,763.20	81,763.20	รวมค่าแรงเพิ่ม
5	งานพื้นสำเร็จรูป LL 500 กก./ตร.ม. (PS)	176.00	ตร.ม.	270.00	47,520.00	25.00	4,400.00	51,920.00	
	- wire Mesh 4 mm.@ 0.25 ม.	176.00	ตร.ม.	24.07	4,236.32	5.00	880.00	5,116.32	
	-คอนกรีตเทพื้นหน้า	8.80	ลบ.ม.	1,892.53	16,654.26	391.00	3,440.80	20,095.06	
	งานอื่นๆ								
1	-เพลาเหล็ก 175x175x12 มม.	60.00	แผ่น	250.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	-เพลาเหล็ก 450x450x12 มม.	15.00	แผ่น	450.00	6,750.00			6,750.00	
	-เพลาเหล็ก 100x100x12 มม.	240.00	แผ่น	190.00	45,600.00			45,600.00	

ประมาณงานปรับปรุงอาคารพิพิธภัณฑสถานแห่งชาติ
สถานที่ก่อสร้าง บ้านต้นกอก หมู่ 4 ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
ฝ่ายประมาณการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านกลาง
ประมาณการโดย นายโควินท์ เถียมแก้ว

ปร. 4 แผ่นที่ ๒ /

แบบเลขที่ รายการที่
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2563

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	- สลักเกลียว Ø 1/2 นิ้ว ยาว 0.45 ม.	120.00	ตัว	55.00	6,600.00		-	6,600.00	
	- พุกเคมี Ø M12	180.00	ตัว	25.00	4,500.00			4,500.00	
	- สลักสนิม	123.30	ตร.ม.	25.22	3,109.63	35.00	4,315.50	7,425.13	
	รวมราคาวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างทั้งหมด				341,206.45		-		
	รวมราคาค่าแรงก่อสร้างงานโครงสร้างทั้งหมด				-		119,171.50		
	รวมราคาวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้างและค่าแรงงานทั้งหมด				-		-	460,377.95	
					-		-	-	